[image: image1.jpg]8
R

                                        Совет народных депутатов
                                   Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 4-н
«28» января 2021 года
Об установлении стоимости услуг, оказываемых,
согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Киселевского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории Киселевского городского округа, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2021.

4. Признать утратившими силу:

Решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 30.11.2011 №79-н «Об установлении стоимости услуг, оказываемых МП «Спецбюро» согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;
Решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 85-н,
Решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 79-н,
Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.11.2013 № 81-н,
Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.12.2014 № 61-н,
Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.02.2017 № 4-н,
Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 22.02.2018 № 9-н,
Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.02.2019 № 12-н,
Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 27.02.2020 № 4-н.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства М.В.Савенкова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                      А. А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                   М. А. Шкарабейников

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

 от «28» января 2021 г. № 4-н
Стоимость услуг, оказываемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению
 на территории Киселевского городского округа
	Наименование услуг
	Стоимость услуг (в руб.)

	1. Оформление необходимых документов для погребения (за исключением документов, предусмотренных  п/п 1 п. 1 ст. 9 Закона РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»).
	208,16

	2. Предоставление гроба из древесины и обшитого ситцем.
	1686,16

	3. Транспортировка, переноска гроба с телом умершего из морга, до указанного места, а также других предметов, необходимых для погребения.
	1060,27

	4. Доставка и переноска гроба с телом умершего и других предметов, необходимых для погребения до кладбища (место захоронения).
	1060,27

	5. Погребение (в том числе стоимость могилы 2 360,25 рубля, засыпка, установка надгробного холма, выравнивание могилы 748,99 рубля).
	4337,61

	Итого:
	8352,47

Примечание: супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание указанного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе.

Расходы на оказание гарантированного перечня услуг по погребению возмещаются за счет средств Пенсионного Фонда Российской Федерации, Фонда Социального страхования Российской Федерации, бюджета Российской Федерации, бюджета Кемеровской области-Кузбасса в порядке и на условиях, определенных действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области-Кузбасса».